
**■ NÁRODNÍ
* ♦ •> PAMÁTKOVÝ 

ÚSTAV NPU-420/99018/2022
WAM 2011H1200002-3

Dodatek č. 3 k SoD NPŮ-420/3631/2020,2011H1200002 
uzavřený podle ustanovení zákona 89/2012 Sb. občanského zákoníku a zákona č. 20/1987 

Sb., o státní památkové péči v platném znění
mezi smluvními stranami

Národní památkový ústav
Valdštejnské nám. 3, PSČ 118 01 Praha 1 - Malá Strana
IČ: 75032333, DIČ: CZ75032333

 
zastoupený Mgr. et Mgr. Petrem Spejchalem, ředitelem NPÚ, ÚPS v Praze

Doručovací adresa:
Národní památkový ústav, územní památková správa v Praze
Sabino va 373/5, 130 11 Praha 3
(dále jen objednatel)

a

ak. mal. Josef Čoban
se sídlem: Mejstřiková 609, 149 00 Praha 4 - Háje 
IČ: 43650635

(dále jen zhotovitel)

Ustanovení shora uvedené smlouvy o dílo se mění a doplňují takto:

I.
Předmětem uzavření tohoto dodatku je změna rozsahu a termínu dokončení díla.
Důvodem prodloužení termínu plnění je rozsah poškození (textilních podložek 
i papírových kartuší), které nebylo možné dříve zjistit. Poškození byla zjištěna teprve po 
zaháj ení 2. etapy prací - rozvinutí panelu a sej mutí ochranných přelepů. Proj evuj e se tvarová 
paměť dlouhodobě navinuté textilní podložky a musí opakovaně docházet kjejímu 
vyrovnání. Pro restaurování papírových aplikací jsou používány časově náročné a pracné 
technologické postupy tradičně užívané pro orientální díla z papíru, které v původním 
záměru nemohly být zvažovány. V průběhu realizace bylo na základě rozšířeného 
restaurátorského průzkumu také přistoupeno k odstranění celoplošné přemalby pozadí 
papírových kartuší i textilních podložek, která degraduje výtvarnou podobu díla a 
nekoresponduje s obnoveným táflováním místnosti.

Zároveň se mění náplň 2. etapy díla. Ta se omezuje na restaurátorský zásah na panelech č. 12 
a 13.

Plnění 3. etapy díla nebude realizováno.



II.
Článek II. Předmět a účel smlouvy, bod 2.2. se ruší a nahrazuje textem:
2.2. Zhotovitel se zavazuje provést restaurování vybraných dílů tapet ze stěn místnosti č.

2.82 v interiéru hlavní budovy Státního zámku Veltrusy, katastrální území 535273 
Veltrusy, Ostrov 59, 277 46 Veltrusy, rejstříkové číslo ÚS památek: ÚSKP 46700/2- 
1423.
Rozsah prací je definován v článku III. tohoto dodatku.

III.
Článek III. Termín a místo plnění, bod 3.1. termín plnění se mění následovně:
3.1 Termín plnění: nejpozději do 31. října 2023

1. etapa: leden 2020 (po nabytí účinnosti smlouvy) - do 30. listopadu 2020
• dokončení rozpracovaných dílů v ateliéru 

suprafenestra 5.P, 8.P 
díl nad kachlovým obkladem za kamny 11 .P

• restaurování 4 dílů tapet na napínacích rámech v ateliéru 
- díl l.P (3,50x0,53 m)
- díl 2.P (3,50 x 1,34 m)

spojené díly 6.P a 7.P (3,50 x 0,29 m a 3,50 x 1,12 m)
• restaurování v místnosti 2.82 SZ Veltrusy: díl 4.P (mezi okny, 3,50 x 2,40 m)

2. etapa: září 2020 - 31. října 2023
• restaurování v místnosti č. 2.82 SZ Veltrusy:

- díl 12.P (díl na vnitřní stěně proti oknům, 3,50 x 2,86 m),
díl 13.P (užší část na vnitřní stěně proti oknům spojená s otvorem pro 
tapetové dveře, 1,33 x 1,33 m)

• předání restaurátorské dokumentace

Panely zrestaurované v rámci 1. etapy díla budou objednateli fyzicky předány k uložení 
nejpozději v termínu 31. května 2023. Jedná se o závazný termín ve smyslu článku X, bodu 
10. 1. této smlouvy o dílo.

Po předání panelů zrestaurovaných v rámci 1. etapy díla se smluvní strany zavazují 
dohodnout na přiměřeném snížení sjednané ceny díla za 2. etapu při zohlednění menšího 
rozsahu a větší náročnosti prováděných prací.

Panely zrestaurované v rámci 2. etapy díla ve znění tohoto dodatku budou objednateli 
fyzicky předány k uložení nejpozději v termínu 31. října 2023. Jedná se o závazný termín 
ve smyslu článku X, bodu 10. 1. této smlouvy o dílo.

IV.
Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti.

V.
5.1 Tento dodatek je vyhotoven ve dvou exemplářích, z nichž jeden obdrží objednatel 

a jeden zhotovitel.



5.2 Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
Uveřejnění zajistí objednatel.

5.3 Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webových 
stránkách v sekci „Ochrana osobních údajů“.

V Praze, dne 30. listopadu 2022 V Praze, dne 30. listopadu 2022

Objednatel: Zhotovitel:




